

Korrekturen¹ zum Federbestimmungsbuch (Heft 1-2/2003)

- S. 3 4. Z. v. unten: Markkleeberg (statt Markkleebeerg)
- S. 6 bei 19 +: : abhebenden Querbändern (statt: abhebende Querbänder)
Bei 21: hervorgehobenen graubraunen Querbinden (statt hervorgehobene graubraune ...)
- S. 7 bei 37 lies Baßtölpel
- S. 78 bei bei 51 und 52 lies Fluß-Seeschwalbe und Baßtölpel
- S. 12 6. Z. v. u.: wolliger Flaum
- S. 15 3. Absatz, 3. Zeile lies proximal (statt proximad)
- S. 18 3. Absatz, 2. Zeile: proximal (statt proximad)
Letzte Z. v. u.: wie der Spitzensaum (statt wieder Spitzensaum)
- S. 22 4. Absatz, 4. Zeile: weitestgehend (statt weitgehendst)
- S. 24 9. Z. v. o.: Fahndrittel
- S. 38 19. Z. v. u.: Fahndrittel
- S. 43 15. Z. v. u.: Baßtölpel; 10. Z. v. u.: mit dicken Kielen
- S. 44 26. Z. v. u.: eine relativ wohl ausgebildete Linie
- S. 49 2. Absatz, hier 9. Z. v. u.: Baßtölpel
- S. 52 2. Absatz, hier 11. Z. v. o.: Baßtölpel
- S. 57 2. Absatz, hier 14. Z. v. o.: Baßtölpel
- S. 59 1. Z. oberhalb Tab. 195: der Satzteil „noch partiell“ gehört zu S. 65, Zeile 1 linker Anfang
- S. 67 2. Absatz, 3. Zeile: weitestgehend (statt weitgehendst)
- S. 73 3. Absatz, 5. Z. v. o.: proximal
- S. 74 1. Z. v. o.: mit je einem lang-ovalen
2. Z. v. o.: rotbraunen Feld
letzte Textzeile v. o.: „heben sich nur matt vom rot-“, muß dem Text auf S. 78,
1. Z. v. o.: vorangestellt werden
- S. 82 2. Absatz, 10. + 11. Z. v. o.: ohne stahlblauen Glanz und muffigen Geruch
- S. 83 5. Z. v. o.: Schaftende (statt Schaftente)
- S. 90 1. und letzte Z. der Seite: Baßtölpel
- S. 91: Abb. 263 a ad. und immat.: Baßtölpel; desgl. S. 92
- S. 102 11. Z. v. o.: zunehmend
- S. 103 7. Z. v. o.: proximal
- S. 106 5. Z. v. u.: proximal
- S. 109 Baßtölpel (2. Absatz, 7. Z. v. u.), proximal (3. Absatz, 2. Z. v. o.)
- S. 110 1. Zeile: „scheckig werden. Mitunter“ gehört zu S. 113, 1. Zeile vorn
- S. 121 5. Z. v. u.: einem schwarzbraunen Terminalband
- S. 122 1. Zeile: längs der Rami(statt Ramii). Proximal (7. Z. v. o.)
- S. 129 5. Z. v. o.: breit wie übrige, die auf der Fahnenunterseite ...
- S. 131 3. Absatz: „sich“ gehört zu S. 134 1. Zeile oben links
- S. 153 7. Z. v. u.: Fleckung (statt Flekkung)
- S. 159 2. Absatz, 8. Z. v. o.: dunkelgrau
- S. 164 13. Z. v. u.: oft ramiweise

¹⁾ Die Korrekturen des Lektors trafen ein, als der Druck bereits begonnen hatte.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Beiträge zur Naturkunde Niedersachsens](#)

Jahr/Year: 2003

Band/Volume: [56](#)

Autor(en)/Author(s): diverse

Artikel/Article: [Korrekturen zum Federbestimmungsbuch \(Heft 1-2/2003\)
214](#)